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Montering brunnslock Ultima Connect   

Syftet med denna manual är att ge en generell rekommendation hur entreprenörer och installatörer bör 
montera och installera brunnsbetäckningar (avser klassning D400 och högre) från Melbye Skandinavia 
Sverige AB. Utöver denna manual hänvisar vi till Svenska standard SS-EN 124:2015 samt Anläggnings 
AMA 19 föreskrifter för byggnads-, anläggnings-, och installationsentreprenader 
Följ alltid nationella regler och föreskrifter om säkerhet vid grävning, förläggning, installation och 
avstängning i samband med entreprenader. 
 
Arbetsbeskrivning 
 
Börja med att plocka ur brunnsluckorna ur brunnslocksramen för att enklare montera brunnslocket ovan 
Ultima Connect brunnen.  
 

  
 

Lägg ut ett tunt lager jordfuktig betong (undergjutning) ovan Ultima Connect brunnen, se bilder nedan. 
Placera sedan ramen till brunnsbetäckningen på den jordfuktiga betongen, detta medan denna fortsatt ej 
härdat. Den jordfuktig betongen ska tränga igenom håligheterna på ramen.   
 

    
Kontrollera så att accessluckan ligger i rätt höjd i förhållande till färdig mark, om fel höjd lyft av ramen och 
justera mängden jordfuktig betong.   

 
OBS! Avvakta tills det att den jordfuktiga betongen härdat klart, innan brunnsluckorna lyft på plats 
          i ramen.   
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Det beskrivna momentet ovan, utförs för att säkerhetsställa så att accessluckan inte ska kunna ligga och 
vibrera eller röra sig. Ramen har små håligheter som den jordfuktiga betongen fäster i, vilket agerar som 
en form av armering.    
 
Om så önskas så går det även att säkerhetsställa så att ytterligare vidhäftning sker, detta utförs genom 
att göra en kringgjutning runt brunnsbetäckningen, nedan visas två olika alternativ på hur detta kan 
utföras.  

                          
  
 

                     
 

  
 
 
Med vänliga hälsningar  
 
Alexander Palm  
Produktchef Infrastruktur  
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